

خبر

شهادت یک مرزبان ایرانی در منطقه مرزی ماکو وزیر خارجه ترکیه قول پیگیری داد

عصر روز سه‌شنبه، پیکر شهید استوار توحید ملک‌زاده، مرزبان ایرانی، در تشریفات به کشور منتقل و در زادگاهش، سلماس، به خاک سپرده شد. یک روز قبل، در پی حادثه تراندازی در شمال منطقه مرزی ماکو، یک مرزبان ایرانی به شهادت رسیده و چهار نفر زخمی شدند. وزارت خارجه ترکیه عامل این تراندازی را پکک اعلام کرده است.

به گزارش «ایسنا»، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در واکنش به این مسئله گفت: «در پی حادثه تراندازی که عصر دوشنبه در شمال منطقه مرزی ماکو رخ داد و به شهادت یک مرزبان و زخمی شدن چند نفر دیگر انجامید، مولود جاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، در تماس تلفنی با دکتر ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که اکنون در مسکو حضور دارد، ضمن اظهار همدردی و تسلیت به مناسبت شهادت یکی از مرزبانان کشورمان گفت که تروریست‌های پکک عامل این حادثه بوده‌اند.»

او افزود: «به گفته وزیر خارجه ترکیه، مأموران این کشور در حال پیگیری مسئله هستند و نتیجه را به اطلاع مقامات ایرانی خواهند رساند. همچنین وزیر کشور ترکیه هم به سفیر جمهوری اسلامی در آنکارا اطمینان داده است که موضوع با جدیت در حال پیگیری است و نتیجه اعلام خواهد شد.»

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: «علت دقیق حادثه از سوی نیروهای ذی‌ربط و وزارت امور خارجه در دست بررسی و پیگیری است.»

به گفته قاسمی، تعداد مجروحان این حادثه چهار نفر است که از سوی نیروهای ترکیه به بیمارستان قارص منتقل شده و تحت درمان قرار گرفتند.

به گزارش «مهر»، شاهین علیزاده، فرماندار شهرستان ماکو، هم گفته است: «در اثر تراندازی تروریست‌ها به مرزبانان و کارشناسان سازمان آب در منطقه بزرلان ماکو، دو نفر از مرزبانان کشورمان به‌همراه دو نفر از کارشناسان سازمان آب زخمی و به بیمارستان منتقل شدند، اما یکی از مرزبانان به علت شدت جراحات‌های وارده شده به شهادت رسید.» وزیر کشور ترکیه همچنین به تماس تلفنی با سفیر ایران در آنکارا اطمینان داد موضوع با جدیت در حال پیگیری است و نتیجه اعلام خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

جایگاه قرض الحسنه در بانکداری اسلامی

فرض کنید با نزدیک شدن فصل زمستان می‌خواهند پشت بام‌ها را قیرکونی کنند که نیاز به وجهی است. مسئولیت این وجه در قبال نظام بانکی است که باید آن را سریعاً برای خانوارها تأمین کنند که اگر تأمین نشود یا اگر ازدواج شکل نگیرد، ناهنجاری‌های خاص خود را در سطح جامعه خواهد داشت.

اگر سرمایه‌گذاری صورت نگیرد و شغلی ایجاد نشود، می‌تواند بازتاب‌های منفی را در حوزه اقتصاد به‌وجود آورد. بنابراین اگر یک اقتصاد سالم و هنجاری را می‌خواهیم، باید اقتصاد از هر چه ناهنجار است، پرهیز کنند که یکی از آنها بی‌کاری است و شغل می‌تواند زمینه‌های قرض‌الحسنه‌ای مثل سرمایه‌گذاری‌های کوچک، وام‌های کوچک و قرض‌الحسنه‌ای را ایجاد کند.

مثلاً فرض کنید در برخی مناطق با ارائه یک چرخ خیاطی حول‌وحوش سه میلیون تومان‌ی یک خانوار می‌تواند درآمدی را کسب کند و یک خانوار را در حد پوشش هزینه‌ها قرار دهد. بنابراین قرض‌الحسنه‌ها تا حدی می‌تواند شغل‌های زودبازدهی را به‌وجود آورد. مثلاً ارائه دستگاه تولید بستنی‌های قیفی یا تولید ظروف یک‌بارمصرف در جاهای مختلف می‌تواند از طریق وام‌های قرض‌الحسنه و مبالغ کوچک شغل ایجاد کند و با شغلی که ایجاد می‌شود، با دادن وام‌های ازدواج، هم ازدواج صورت گیرد و هم برخی ناهنجاری‌های جامعه را پوشش دهد. بنابراین این مسکنی است که می‌تواند زمینه شغل‌های پایدار را هم فراهم کند.

معاون اسبق وزارت امور اقتصادی و دارایی

حاشیه قرعه‌کشی

البته انتظار نداریم صداوسیما طبق روش معمول خود به این نقد پاسخ دهد، اما شاید این بار با توپ پاسخ دهد که این مبلغ نه از بودجه صداوسیما که مثلاً از سوی فلان اسپانسر پرداخت شده است. در جواب باید گفت در هر صورت پول این مملکت بوده که بدون کوچک‌ترین بازدهی، از کشور خارج شده است؛ آن هم در زمانی که می‌شود با چنین پولی نیاز بسیاری از زلزله‌زدگان را برطرف کرد. اگر اندک اضافی در کار باشد صداوسیما و به‌ویژه شخص فردوسی‌پور باید برای این اشتباه بزرگ از مردم عذرخواهی کند.

سیاست

فعلان سیاسی به مناسبت ۱۶ آذر در دانشگاه‌ها چه گفتند

اصرار بر انتقاد، تأکید بر اتحاد

از حصر و دانشجویان ستاره‌دار تا موی چه‌گوارا



شرق: چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا به مناسبت فرارسیدن ۱۶ آذر، روز دانشجو، در دانشگاه‌های کشور سخنرانی کردند. محمدرضا خاتمی که در دانشگاه تهران سخنرانی می‌کرد از اعتماد نکردن به دانشگاه‌ها انتقاد کرد و گفت: «می‌توانیم مدعی باشیم آقای رئیس‌جمهور شما شعارهایتان این بود و چه شد؟»

علیرضا شکوری‌راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت ایران هم در دانشگاه شهید بهشتی گفت: کسانی که رویه‌روی اصلاحات بودند، منتشرت و پراکنده و وارفته هستند. مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس هم در دانشگاه شهید بهشتی گفت: «حصر یکی از دغدغه‌های ماست، ولی ما در مجلس نمی‌توانیم کار خاصی بکنیم، البته در حال پیگیری هستیم تا این موضوع حل شود.» عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق صداوسیما هم در دانشگاه تهران از این گفت که یک تار موی چه‌گوارا را به نماز شب‌خوان‌های ضربه‌زنده به انقلاب ترجیح می‌دهد.

سرنوشت دانشجویان ستاره‌دار چه شد؟ به گزارش ایلنا، محمدرضا خاتمی، نایب‌رئیس مجلس ششم، گفت: دانشگاه باید بتواند روشنگری کند و نمی‌شود دانشگاه‌ها را به‌خاطر ورود به مسائل مختلف به اسم سیاه‌نمایی محدود کرد. نمی‌شود وقتی یک انجمن علمی می‌خواهد کنفرانسی درباره آسیب‌های اجتماعی برگزار کند، فلان نهاد مانع شود. او در واکنش به شعار دانشجویان مبنی بر اینکه «دانشگاه امنیتی نمی‌خواهیم» تأکید کرد: البته امنیت را می‌خواهیم و باید بخواهیم، اما دانشگاه امنیتی را نمی‌خواهیم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: تا زمانی که به دانشگاهیان انگ ضد انقلاب و مسائلی از این‌دست بزنند، دانشگاه پویا نخواهد بود. دانشگاه باید بتواند روشنگری کند و نمی‌شود دانشگاه‌ها را به‌خاطر ورود به مسائل مختلف به اسم سیاه‌نمایی محدود کرد. نمی‌شود وقتی یک انجمن علمی می‌خواهد کنفرانسی درباره آسیب‌های اجتماعی برگزار کند، فلان نهاد مانع شود. او اعلام کرد: تا به حال دیده‌اید یک رئیس دانشگاه اختلاس کرده باشد؟ آیا دیده‌اید جاسوس باشد؟ چرا به دانشگاه‌ها اعتماد نمی‌کنید؟! این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: شما نمی‌توانید دانشجویی را از ترس قبول‌شدن در دانشگاه زیر فشار قرار دهید که حرفی نزنند. نایب‌رئیس مجلس ششم با بیان اینکه اعتراض دانشجویان، زبان و قلم اوست، گفت: اگر یک دولتی واقعا دلسوز مردم

باشد در جواب این خواسته دانشجویان که می‌خواهند سیاست‌ها را اصلاح کنند چه خواهد بود؟ خاتمی با بیان اینکه علم دستاورد بشری است و علم غربی و شرقی ندارد، خطاب به دانشجویان گفت: دانشگاه فضای خود را دارد، البته دانشگاه‌ها و دانشجویان نباید درگیر احساسات جناحی خود باشند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: نمی‌شود منکر این شد که اکثر دانشجویان اصلاح‌طلب هستند و در برخورد با اصلاح‌طلبان مسامحه دارند و از آنان طلب وعده می‌کنند. نایب‌رئیس مجلس ششم افزود: آقای رئیس‌جمهور ما محدودیت‌های شما را می‌دانیم. اختیار شما در رابطه با دانشگاه‌ها کامل نیست و از اختیارات شما درباره مسئله استقلال و امنیت دانشگاه اطلاع داریم و صبوری می‌کنیم، اما آقای رئیس‌جمهور دانشجویان ستاره‌دار چه؟ این کار خلاف قانون و برخلاف صحبت‌های ظاهری وزیر اطلاعات است و انتظار می‌رود در این موارد قوی‌تر عمل کنند. او ادامه داد: مگر یک جوان ما که می‌خواهد آینده خود را بسازد چه می‌خواهد؟ ممکن است بگویند قبلاً بیشتر بوده، اما الان کمتر شده است. در دولت روحانی حتی یک دانشجوی ستاره‌دار هم قابل قبول نیست. خاتمی در پایان گفت: از نمایندگان مجلس انتظار داریم نسبت به حقوق دانشجویان حساس باشند. از آنها انتظار شعار نداریم، بلکه توقع داریم در عین آرامش بسیاری از مشکلات را پیش ببرند. امیدواریم در چهار سال آینده که عمر دولت و مجلس به پایان می‌رسد، بخش درخورد توجهی از مشکلات دانشجویان و دانشگاه‌ها حل شده باشد.

شکوری‌راد، شما رسایی، زاکانی و قدوسی را بیرون انداخته‌اید علی شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت، هم در مراسمی به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی گفت: ما از دوره احمدی‌نژاد با همه سیاهی‌اش عبور کردیم و از اصلاحات به‌په‌په‌خواهی عدول کردیم. ما می‌دانستیم روحانی اصلاح‌طلب نیست؛ ولی او از حمایت کردیم؛ چون

می‌دانستیم جامعه پذیرای یک اصلاح‌طلب نیست. او با تأکید بر اینکه اکنون ما به دنبال بهبودخواهی هستیم، بیان کرد: من آمده‌ام بگویم قدر شرایط امروز را بدانیم و دستاوردهای خود را انکار نکنیم. روحانی دستاورد خود ماست. مجلس، شورای شهر و شهردار امروز دستاورد ماست و ما نباید این دستاوردها را از بین ببریم. دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران با بیان اینکه روحانی کاندیدای مطلوب من نیست؛ ولی انتظارات ما باید براساس واقعیات باشد، گفت: شما می‌گویید ۲۰۰ نفر امسال ستاره‌دار شدند. ما هم اعتراض داریم. خانم منصوری و چند نفر دیگر از اعضای حزب اتحاد هم ستاره‌دار شدند؛ ولی نباید به خاطر یک مسئله دستاورد‌هایمان را انکار کنیم. شکوری‌راد ادامه داد: فرانسیون امید فرانسیون دوم خرداد مجلس ششم نیست. مجلس ششم تکرار شدنی نیست؛ ولی شما رسایی، زاکانی و قدوسی را بیرون انداخته‌اید.

او با بیان اینکه دانشجو را آرمان خواه می‌دانم، اظهار کرد: اگر دانشجو آرمان‌خواه نباشد و فریاد نزند، دل ندارد؛ ولی نباید این فریاد را به کسی بزنیم که لزومی ندارد. درباره وزیر علوم، روحانی از فرجی‌دانا شروع کرد و به غلامی رسید. این عدول بود؛ ولی می‌دانیم نگذاشتند. این نماینده مجلس ششم با بیان اینکه باید مطالبه‌گر بود، تصریح کرد: دانشجو باید مطالبه‌گر باشد؛ ولی باید این را هم بگوید که روحانی با همه انتقادات از تو حمایت می‌کند تا کسانی که درصد انداختن تو هستند، امیدوار نشوند. رابطه ما با روحانی انتقاد و اتحاد است. شما می‌توانید رساتر از من از روحانی انتقاد کنید؛ ولی فکر نکنید فردا هم همین‌طور فکر می‌کنید. شکوری‌راد با بیان اینکه اصلاح‌طلبان در شرایط کنونی نجیبانه برخورد می‌کنند، افزود: ما از سال‌ها قبل درباره مسائلی مانند نحوه برخوردها، بازداشت‌ها و... گفته بودیم؛ ولی اکنون که احمدی‌نژاد این حرف‌ها را علیه رقیب ما می‌زند، برایش کف نمی‌زنیم و به او نزدیک نمی‌شویم.

بزشکیان: به خیلی از بندهای قانون اساسی عمل نشده مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس هم که در دانشگاه شهید بهشتی سخنرانی می‌کرد، گفت: بسیاری از دانشجویهای پیش از انقلاب و اول انقلاب می‌گفتند اگر قدرت را داشته باشیم، فلان و بهمان می‌کنیم؛ ولی اکنون همه ما گرفتار پول و پست و سمت شده‌ایم. او ادامه داد: وقتی ما دانشجو بودیم مدعی بودیم که اگر شاه بیرون، مملکت را چنین و چنان می‌کنیم. ما گذشتگان را نگاه و بررسی کردیم که چه کسی راست و چه کسی دروغ می‌گوید. این عمل ماست که نشان می‌دهد چه کسی راست و چه کسی دروغ می‌گوید. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان اینکه به خیلی از بندهای قانون اساسی عمل نشده و باید ما پاسخ دهیم، اظهار کرد: قانون اساسی را برای عمل نوشته‌اند؛ ولی ما به بسیاری از اصول آن عمل نکردیم. از آزادی زبان تا آزادی اندیشه آزادی راهپیمایی برابری و آموزش و... نایب‌رئیس اول مجلس با تأکید بر اینکه قدم اول برای ساختن کشور خودسازی است، بیان کرد: انقلابی بودن مهم نیست؛ بلکه انقلابی‌ماندن مهم است. بزشکیان درباره انتقاد از قوه قضائیه نیز عنوان کرد: قوه قضائیه دست ما نیست؛ حتی قوه قضائیه هم اشتباهات خود را قبول دارد. بیشترین اخراج‌ها هم در قوه قضائیه است. من براساس قانون، حق دخالت در امور قوه قضائیه را ندارم. براساس جایگاه‌مان حق دخالت در قوای دیگر را نداریم. حتی در بحث نظارت هم چندان دستمان باز نیست.

حل‌شود تا وحدت و انسجام کشور بیشتر شود. حل‌شدن این کار هم به‌سادگی نیست. وقتی بیرون از کار می‌آیند، حرف‌زدن آسان است. به گزارش ایسنا، دانشگاه تهران نیز در پاسخ به پرسشی درباره قوه قضائیه گفت: ما در دانشگاه‌ها با همه مشکلات جسمی فراوانی داشتیم. پس از آن در اختیار قوه‌قضائیه قرار گرفت و بعد هم ثابت شد او جاسوس نیست و آزاد شد. این خانم نه فامیل آقای روحانی بود که زمانی می‌گفتند خواهرزاده آقای روحانی است و نه ارتباط خاصی با جایی داشت. حال که او را آزاد کرده‌اند اعاده حیثیت او چه می‌شود؟ رئیس اسبق سازمان صداوسیما گفت: انتقادات گاهی به یک مسئول می‌شود، ولی وقتی همه انتقادات به بوسه‌زدن به تاپوت چاوز و دروغ‌گرفتن مادر چاوز تقلیل می‌یابد، ظلم است؛ آن‌هم به منتقدان این فرد. کسانی که به‌طور جدی آقای احمدی‌نژاد را که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است، نقد می‌کنند باید بدانند که چاوز آدم برجسته‌ای بود. من یک موی چه‌گوارا را به کسانی که نماز شب می‌خوانند و از صبح تا شب مال و ثروت می‌اندوزند و به انقلاب اسلامی ضربه می‌زنند، ترجیح می‌دهم.

این عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره حصر، گفت: حصر یکی از دغدغه‌های ماست، ولی ما در مجلس نمی‌توانیم کار خاصی بکنیم. در حال پیگیری هستیم تا این موضوع

ادامه از صفحه ۷

دانشگاه تبدیل به مسئله شده است

از عاقبت این پروژه متأسفانه چیزی نمی‌دانم ولی فرض کنید به نتیجه برسد و بتواند در گستره‌ای وسیع اجرا شود. گفتن ندارد که بازسازی مناطق زلزله‌زده، به‌مداخله رشته‌های فنی و مهندسی، پزشکی، اقتصاد، کشاورزی و علوم اجتماعی نیاز دارد.

چرا دانشگاه نتواند در این فرایند مشارکت کند؟ مثلاً با مردم در میان بگذارد که خانه‌هاشان را چگونه می‌توانند بازسازی کنند، چگونه می‌توانند کسب‌وکارشان را از نو راه بیندازند یا بکم‌کم‌های احمدی‌نژاد که همان حاج‌آقا فلان وام گرفته و مانند بکم‌کم‌های احمدی‌نژاد که زمانی به آن نقد می‌کردند، عمل می‌کنند، پسر همان حاج‌آقا یا آقا‌زاده به صورت شفاف به مردم بگوید چگونه وام گرفته و آن را صرف چه کرده، وقتی همه چیز برای مردم روشن باشد، کسی مخالف وام‌گرفتن آقا‌زاده‌ای بر اساس قانون نیست. او بار دیگر به یکی دیگر از پست‌های اینستاگرامش اشاره کرد و گفت: زمانی خانمی را که در دولت مشغول بود، به اتهام جاسوسی

و همکاری با آمدنیوز دستگیر کردند. اول وزارت اطلاعات از او بازجویی کرد و بعد در اختیار سپاه قرار گرفت. البته سپاه با او مهربانی کرد. مشکلات جسمی فراوانی داشت. پس از آن در اختیار قوه‌قضائیه قرار گرفت و بعد هم ثابت شد او جاسوس نیست و آزاد شد. این خانم نه فامیل آقای روحانی بود که زمانی می‌گفتند خواهرزاده آقای روحانی است و نه ارتباط خاصی با جایی داشت. حال که او را آزاد کرده‌اند اعاده حیثیت او چه می‌شود؟ رئیس اسبق سازمان صداوسیما گفت: انتقادات گاهی به یک مسئول می‌شود، ولی وقتی همه انتقادات به بوسه‌زدن به تاپوت چاوز و دروغ‌گرفتن مادر چاوز تقلیل می‌یابد، ظلم است؛ آن‌هم به منتقدان این فرد. کسانی که به‌طور جدی آقای احمدی‌نژاد را که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است، نقد می‌کنند باید بدانند که چاوز آدم برجسته‌ای بود. من یک موی چه‌گوارا را به کسانی که نماز شب می‌خوانند و از صبح تا شب مال و ثروت می‌اندوزند و به انقلاب اسلامی ضربه می‌زنند، ترجیح می‌دهم.

همکاری با آمدنیوز دستگیر کردند. اول وزارت اطلاعات از او بازجویی کرد و بعد در اختیار سپاه قرار گرفت. البته سپاه با او مهربانی کرد. مشکلات جسمی فراوانی داشت. پس از آن در اختیار قوه‌قضائیه قرار گرفت و بعد هم ثابت شد او جاسوس نیست و آزاد شد. این خانم نه فامیل آقای روحانی بود که زمانی می‌گفتند خواهرزاده آقای روحانی است و نه ارتباط خاصی با جایی داشت. حال که او را آزاد کرده‌اند اعاده حیثیت او چه می‌شود؟ رئیس اسبق سازمان صداوسیما گفت: انتقادات گاهی به یک مسئول می‌شود، ولی وقتی همه انتقادات به بوسه‌زدن به تاپوت چاوز و دروغ‌گرفتن مادر چاوز تقلیل می‌یابد، ظلم است؛ آن‌هم به منتقدان این فرد. کسانی که به‌طور جدی آقای احمدی‌نژاد را که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است، نقد می‌کنند باید بدانند که چاوز آدم برجسته‌ای بود. من یک موی چه‌گوارا را به کسانی که نماز شب می‌خوانند و از صبح تا شب مال و ثروت می‌اندوزند و به انقلاب اسلامی ضربه می‌زنند، ترجیح می‌دهم.

از درون تیرگی زلزله صواب دل‌درا آتش برده‌خ برمتاب

خانه محبت کجاست؟

با کمک شما خدمات رایگان ارائه می‌کنیم برای بیماران اعتیاد و دیگر نیازمندان ساکت جامعه

فعالیت‌ها:

- اهداء جهیزیه به نوجوانان بی‌بضاعت
- تهیه آذوقه، لباس و لوازم ضروری زندگی برای زنان و کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست
- پرداخت کمک‌هزینه مسکن اقشار مستمند
- پرداخت کمک‌هزینه درمان بیماران تهی‌دست
- پرداخت کمک‌هزینه تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان بی‌بضاعت
- حمایت از افراد کارتن‌خواب

لطفا در صورت امکان معرفی مکان نگهداری از افراد کارتن خواب و سالمند با ما تماس بگیرید.

همچنین می‌توانید افراد نیازمند در زمینه‌های فوق را به ما معرفی کنید. برای ارسال هدایای غیرنقدی از قبیل آذوقه، لباس و ... نیز با ما تماس بگیرید.

بانک ۹۷۵۶ ۹۹۸۸ ۹۹۱۸ ۶۰۳۷ ملی به نام موسسه خیریه فرهنگستان خانه محبت

موسسه خیریه فرهنگستان خانه محبت تحت نظارت سازمان بهزیستی استان تهران شماره ثبت ۴۰۹۲۴

تلفن: ۹ و ۸۸۹۴۹۶۶۸ آدرس: خیابان ویلا، نیش ورشو، کوچه هشتم، پلاک ۶، طبقه ۴

khanemohabbat